Absperrklappe
Serie BUW9, BUWH, doppelexzentrisch
Bauart Zwischenflanschklappe mit zweiteiliger Welle, Scheibenlagerung doppelexzentrisch, Welle mittels
Schraubverbindung gegen Ausblasen gesichert
Baulänge entsprechend EN558-1 Reihe 20 (DIN3202-K1)
Anschluss DN50...DN500, Flansche nach EN1092
Flanschform Zwischenflanschausführung: DN300 - PN10/PN16/ANSI150, alle anderen Größen PN10/PN16/
PN25/ANSI150,

PN25
BUW9050CSISL-DE-2018/11 © STASTO Automation KG Seite 1 von 4 www.stasto.eu
Bestellschlüssel
Absperrklappe BU W 6 -050 -C S I S -L -A
Flanschausführung Zwischenflansch W
Betriebsdruck / Flanscheinbau 25bar...PN10/16/25/A150 9
16bar...PN10/16/25/A150 H
25bar...PN10/16//A150 0
Nennweite 50mm 050
65mm 065
80mm 080
100mm 100
125mm 125
150mm 150
200mm 200
250mm 250
300mm 300
350mm 350
400mm 400
500mm 500
Körper Stahl C
Edelstahl 1.4408 S
Scheibe Edelstahl 1.4408 S
Dichtung Inconel 625 I
RTFE R
UHT U
Welle Edelstahl 1.4542 S
Betätigung freie Welle B
Getriebe G
Handhebel Aluminium 10 Rasterungen L
Sonderausführungen ATEX A
öl- und fettfrei G
silikonfrei S
Dichtwerkstoffe
Werkstoff Mediumstemperatur Leckrate
RTFE -60...+230°C Class VI-ANSI/FCI70-2
Inconel 625 (metallisch) -60...+450°C Class V-ANSI/FCI70-2
UHT (Polymer) -60...+260°C Class VI-ANSI/FCI70-2
BUW9050CSISL-DE-2018/11 © STASTO Automation KG Seite 2 von 4 www.stasto.eu
Druck-Temperatur-Diagramm
Abmessungen mit Rasterhandhebel
Zwischenflanschausführung
Nennweite
DN [mm] A B C D E Spindelvierkant diagonal
[mm]
Flansch
ISO 5211
Gewicht
[ca. kg]
50 81 167 43 67 220 11 F07 4,1
65 93 170 46 67 220 11 F07 4,6
80 101 179 46 67 220 11 F07 5,4
100 128 210 52 67 275 14 F07 8,7
125 159 220 56 76 340 17 F10 11,1
150 168 229 56 76 340 17 F10 14,5
BUW9050CSISL-DE-2018/11 © STASTO Automation KG Seite 3 von 4 www.stasto.eu
Abmessungen mit Handradgetriebe
Zwischenflanschausführung
Nennweite
DN [mm] A B C D E Spindelart Spindelmaß
[mm]
Flansch
ISO 5211
Gewicht
[ca. kg]
50 81 294 43 200 157,5 Vierkant diagonal 11 F07 5,7
65 93 297 46 200 157,5 Vierkant diagonal 11 F07 6,2
80 101 311 46 200 157,5 Vierkant diagonal 11 F07 7
100 128 337 52 200 157,5 Vierkant diagonal 14 F07 10,2
125 159 349 56 200 217 Vierkant diagonal 17 F10 13,6
150 168 358 56 200 217 Vierkant diagonal 17 F10 17
200 207 469 61 300 282 Passfeder 25 F10 30,5
250 232 579 69 400 282 Passfeder 30 F12 49